(78) Item, quia aliquando magnum scandalum subortum est ex hoc, quod confessor audito aliquo casu sibi non permisso in continenti vocat clericum seu procuratorem Penitentiarie et revelat sibi, ut litteras procuret absque hoc, quod penitens sit plene informatus de modo publicandi delictum suum per litterarum expeditionem, de quo, si plene informaretur, pro toto mundo non permetteret publicari. Unde statuimus et ordinamus, quod provisio felicis recordationis domini Benedicti, que sequitur, servetur: „Nullus penitentiarius scienter absolvat quemquam a peccato vel peccatis in aliquo casu sibi non permisso vel ambiguo vel in dicto casu dispensem, nisi de speciali mandato Romani pontificis vel penitentiarii maioris, cui teneatur exprimere dictum casum sine alicuius revelatione vel expressione persone¹“.

¹ Vgl. GÖLLER, *Pönitentiarie* 1 S. 136.

(79) Preterea statuimus, quod missa, que singulis diebus est celebranda per penitentiarios iuxta eorum statuta, sit finita ante ortum solis, ad quam omnes tam numerarii quam substituti teneantur convenire. Interea vero, dum celebratur, nemo^a ex eis sive numerariis sive substitutis audiat confessiones penitentium, sed ea finita.

^a nemo München 422 unus

(80) Item, quod a substitutis pro tempore nihil exigant neque cum eis pro aliqua pecunie summa vel re alia pacificantur neque ab eis aliquid recipient etiam sponte oblatum, alioquin sententiam excommunicationis eo ipso incurant et ad restitutionem eius, quod accepserint, tenantur.

De scriptoribus Penitentiarie^a

(81) Item statuimus et ordinamus, quod de cetero perpetuis futuris temporibus nullus officium Penitentiarie assequi et exercere valeat, nisi sit presbiter aut saltem in sacris ordinibus constitutus, sub pena privationis officii supradicti. Cendentibus vero vel dececentibus scriptoribus modernis dicte Penitentiarie videlicet laicis ad officium huiusmodi nullus laicus assumi valeat, nisi presbiter vel in ipsis sacris ordinibus constitutus, qui annum vigesimum etatis sue peregerit.

^a De - Penitentiarie VL 3883, VL 3884, München 422

Circa executionem reformationum^a

21. September 2016

(82)^b 1 Et quia non sufficit leges condere, nisi sit, qui faciat
 2 eas servari, videtur providendum circa executionem
 3 reformationum ipsorum officiorum et quedam alia
 4 officia scilicet, que ad Cancellariam pertinent et
 5 Audientiam et Penitentiariam, omnia reformata
 6 fuerunt per pontifices precedentes, unde non ex-
 7 pedit, nisi forent, quod observentur illa, qui ipsi
 8 statuerunt et ordinaverunt presertim circa
 9 taxas et emolumenta officiorum Iohannis XXII¹
 10 et Gregorii XI² circa Audientiam Rot(e), unde
 11 videtur di... advisamentum, quod super hoc a-
 12 liqui reverendissimi cardinales vel alii prelati timen-
 13 tes Deum iusti et prudentes deputarentur,
 14 qui investigarent de omnibus illis refor-
 15 mationibus et constitutionibus factis, si
 16 servantur et si in....i essent, quod vero com-
 17 pellerent officiales predictos eas servare
 18 per penas in eis contentas et eas debite executioni
 19 mandarent, et^c deputarentur cum potestate
 20 etiam imponendi alias penas usque ad privationem
 21 officiorum inclusive, ut pena ipsorum sit me-
 77 tus aliorum.